[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _ 01.04.2025 _                                                                               № _ 217 _
пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского
муниципального округа Кировской области от 10.10.2024 № 684
          На основании решения Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 27.03.2025 № 47-380 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 13.12.2023 № 35-295», администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в муниципальную программу Кикнурского муниципального округа Кировской области «Формирование современной городской среды» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 10.10.2024        № 684 «Об утверждении муниципальной программы Кикнурского муниципального округа Кировской области «Формирование современной городской среды», следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы ассигнований программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований
муниципальной

программы
	Общий объем финансирования –9090,912 тыс. рублей;
Средств федерального бюджета – 8 910,0 тыс. руб.,
Средства областного бюджета -  90,0 тыс. рублей;

Средств местного бюджета составляет 90,912 тыс. руб.,
Внебюджетные источники -  0,0 тыс. руб.

1.2. В разделе 1 Программы «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем и прогноз ее развития» Таблицу 8 «Адресный перечень  общественных территорий пгт Кикнур, на которых планируется благоустройство в 2025 году» изложить в следующей редакции:
                                                                                                       Таблица 8

	Адрес

общественной территории
	Название

территории

общего

пользования
	% износа дворовой территории   по                                           состоянию на 01.10.2023 год

	пгт Кикнур, ул. Советская, 37
	Благоустройство территории  сада «имени 40-летия Октября»
	             70

1.3. Абзац второй  раздела 5  Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной Программы на 2025 – 2030 годы составляет 9090,912 тыс. руб., в том числе:
Федеральный бюджет – 8910,0 тыс. руб.

Областной бюджет – 90,0 тыс. руб.
Местный бюджет – 90,912 тыс. руб.

Иные внебюджетные источники – 0,00 тыс. руб.».
1.4. Приложение № 4 Ресурсное  обеспечение муниципальной программы «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.5. Приложение № 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной Программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление разместить в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.
Глава Кикнурского

муниципального округа                                                                    Т.В. Ваганова
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист территориального

отдела пгт Кикнур                                                                             Н.З. Чхенкели

СОГЛАСОВАНО
 Начальник финансового
 управления                                                                            О.В. Котельникова
Главный специалист-юрист отдела
по организационно-правовым и

кадровым вопросам                                                               О.В. Жирова
Разослать: ФУ, КС, отдел экономики, территориальный отдел пгт Кикнур
                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                                          Форма № 4

          Ресурсное обеспечение  муниципальной программы

          (расходы на реализацию муниципальной программы

           за счет средств бюджета муниципального округа)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	                               Расходы (тыс. руб.)

	                               в том числе по годам

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	всего

	Муниципальная программа
	Формирование современной городской среды
	30,304
	30,304
	30,304
	0,0
	0,0
	0,0
	90,912

	Подпрограмма
	отсутствует

	Отдельное мероприятие:
	Благоустройство дворовых

территорий
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	пер. Светлый - 2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ул. Черепанова - 13
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие:
	Благоустройство общественных территорий
	30,304
	30,304
	30,304
	0,0
	0,0
	0,0
	90,912

	 Благоустройство     территорий сада «имени 40-летия Октября»
	30,304
	30,304
	30,304
	0,0
	0,0
	0,0
	90,912

	Отдельное мероприятие:
	Привлечение               к реализации МП граждан старше 14 л.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие:

	Проведение общих собрании в МКД электрон. голосован.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

*-финансирование мероприятий будет после заключения соглашения с министерством энергетики и ЖКХ

______________
                                                                                                                              Приложение № 2

                                                                                                                                             Форма  № 5

    Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

  муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	№
	Статус
	 Наименование

муниципальной

  программы,

 подпрограммы,

  отдельного

  мероприятия
	 Источники

финансирования
	      Оценка  расходов (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	итого

	1.
	Муниципальная

программа
	«Формирование современной  городской  среды»
	всего
	3030,304
	3030,304
	3030,304
	0,0
	0,0
	0,0
	9090,912

	федеральный

бюджет
	2970,0
	2970,0
	2970,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8910,0

	областной

бюджет
	30,0
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0

	местный бюджет
	30,304
	30,304
	30,304
	0,0
	0,0
	0,0
	90,912

	внебюджетные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Под

программа
	Отсутствует
	всего

	3.
	Отдельное

мероприятие
	Благоустройство дворовых территорий

- Обустройство дворовой территории по пер. Светлый – 2,

- Обустройство дворовой территории по ул. Черепанова - 13
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный

бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной

бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Отдельное

мероприятие:

	Благоустройство общественных территорий

1-Благоустройство территории сада «имени 40-летия Октября»

	всего
	3030,304
	3030,304
	3030,304
	0,0
	0,0
	0,0
	9090,912

	федеральный

бюджет
	2970,0
	2970,0
	2970,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8910,0

	областной

бюджет
	30,0
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0

	местный бюджет,
	30,304
	30,304
	30,304
	0,0
	0,0
	0,0
	90,912

	внебюджетные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Отдельное

мероприятие
	Привлечение               к реализации МП граждан старше 14 лет
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный

бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной

бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Отдельное

мероприятие
	Проведение общих собрании помещении в МКД посредством электронного голосования
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный

бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной

бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

*- финансирование мероприятий будет после заключения соглашения с министерством энергетики и ЖКХ

Кировской области.

_____________________